
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal   03/08/2011  

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO POLITICHE GIOVANILI

Dalla residenza Municipale, lì   03/08/2011   

L'Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  03/08/2011   al  18/08/2011   

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    566    DEL     02/08/2011 

PROGETTO  "GIOVANI"  -  PROGRAMMA ATTUATIVO  2010  DEL PIANO  DI 
ZONA  DI  CUI  ALL'ATTO  G.C.  N.  54/2010.  
EROGAZIONE  DELLA  TERZA  TRANCHE  ALL'ASSOCIAZIONE 
"ALTERNOTECA" DI CATTOLICA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE GIOVANILI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   617  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 547 del 15.07.2010 con la 
quale, relativamente al progetto “Giovani” - PAA 2010 del Piano di Zona, si accertava 
la quota di contribuzione regionale e si assumevano gli impegni di spesa a carico del 
Comune di Cattolica;

Richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 890 del 16.12.2010 con la 
quale, a seguito di regolare selezione indetta tramite avviso pubblico, veniva assegnato 
all'Associazione di promozione sociale “Alternoteca” la gestione del progetto “Giovani” 
per  il  periodo:  dicembre  2010/dicembre  2011,  approvando  contestualmente  la 
convenzione  disciplinante  le  modalità  di  gestione  e  realizzazione  del  Progetto 
“Giovani”;

Dato  atto  che  il  costo  complessivo  annuale  per  la  realizzazione  del  progetto 
“Giovani” presso la sede del Centro Giovani di Cattolica, dal mese di dicembre 2010 al 
mese di dicembre 2011, ammontava a complessivi Euro 13.000,00, di cui Euro 4.500,00 
quale  quota a  carico del  Comune ed Euro 8.500,00 quale  quota di  finanziamento a 
carico  della  Regione  Emilia  Romagna,  erogata  dal  Distretto  di  Riccione  nell'ambito 
della programmazione del Piano di Zona – anno 2010;

Dato  inoltre  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  7  della  Convenzione  Rep.  n.  05  del 
22.12.2010 è previsto che l'erogazione delle tranche spettanti all'Associazione da parte 
del Comune avvenga rispettando le seguenti scadenze:

– 20% all'avvio del progetto;
– 30% entro il 30.40.2010;
– 30% entro il 31.07.2010;
– 20% entro il 31.12.2010.

Richiamata la  propria  precedente determinazione n.  445 del 13.06.2011 con la 
quale  si  è  provveduto  ad  erogare  la  seconda  tranche  dovuta  all'Associazione 
“Alternoteca” di Cattolica;

Ritenuto  pertanto  di  dover  procedere  alla  liquidazione  della  terza  tranche 
ammontante  ad  Euro 3.900,00 all'Associazione di promozione sociale  “Alternoteca” 
avente sede legale a Cattolica in via Sabin, 24 e codice fiscale n. 91108130401, così 
come  previsto  dall'art.  7  della  Convenzione  Rep.  n.5/2010,  per  consentire  la 
prosecuzione delle attività progettuali previste dalla Convenzione;

Pratica  617  Determinazione Dirigenziale  n.  566 del  02/08/2011 pag. 2 di 4



Dato infine atto che il codice identificativo di gara (CIG) per il presente contratto 
attribuito dall'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 
è il seguente: 06319784BD;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  –  di  procedere  all'erogazione  all'Associazione  di  promozione  sociale 
“Alternoteca”,  avente  sede  legale  a  Cattolica  in  via  Sabin,  24  e  codice  fiscale  n. 
91108130401, della terza tranche relativa al progetto “Giovani”, di cui all'atto G.C. n. 
54  del  29.03.2010  ed  alla  determinazione  dirigenziale  n.  890  del  16.12.2010, 
ammontante ad Euro 3.900,00;

2)  –  la  somma  di  Euro  3.900,00  sarà  liquidata  sul  seguente  Conto  Corrente 
intestato all'Associazione “Alternoteca”: C/C n. 030102588 presso la Banca di Credito 
Cooperativo  di  Gradara  –  Sede  di  Cattolica  –  IBAN:  IT  62  H  085786775  00000 
30102588;

3)  - la spesa di Euro 3.900,00 farà carico sull'impegno n. 1023 -1 assunto con la 
determinazione  dirigenziale  n.  547  del  15.07.2010  sul  cap.  4750.002  “Contributi  e 
trasferimenti per progetti di prevenzione delle devianze giovanili” (E. cap. 270.000) del 
Bilancio 2010 – codice siope n. 1572;

4)  -  di  individuare  nella  persona  di:  Barbara  Bartolucci  –  Servizio  Politiche 
Giovanili la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente 
determinazione;

5) - di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Politiche Giovanili.

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  617  Determinazione Dirigenziale  n.  566 del  02/08/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4750002 1023 1 2010 3900,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  02/08/2011   

Il Responsabile dei Servizi Finanziari f.f.
Dott. Francesco Rinaldini

Pratica  617  Determinazione Dirigenziale  n.  566 del  02/08/2011 pag. 4 di 4


